
 

  

TVARUMO 
ATASKAITA 

2023 



 

 
TVARUMO ATASKAITA 2023 

2 

 

TURINYS 

 

APIE „RENERGOS“ GRUPĘ     3 psl. 

APIE TVARUMO ATASKAITĄ     4 psl. 

1. VEIKLOS MODELIS IR RODIKLIAI    5 psl. 

2. APLINKOSAUGOS PRINCIPŲ ĮGYVENDINIMAS   8 psl. 

3. ŽMOGAUS TEISIŲ IR DARBDAVYSTĖS PRINCIPŲ ĮGYVENDINIMAS 12 psl. 

4. ANTIKORUPCIJOS PRINCIPŲ ĮGYVENDINIMAS   14 psl. 

  



 

 
TVARUMO ATASKAITA 2023 

3 

 

APIE „RENERGOS“ GRUPĘ 

Žaliosios elektros energijos gamybos pradininkė Lietuvoje bendrovė „Renerga“ savo veiklą pradėjo 
1996-aisiais. Bendrovė yra koncerno „Achemos grupė“ narė. Koncernas yra viena didžiausių 
nacionalinio kapitalo verslo grupių, jungianti 38 bendroves Lietuvoje ir užsienyje. Jis veiklą plėtoja trąšų 
gamybos ir prekybos, agroverslo, krovos bei logistikos, energetikos, dujų gamybos, prekybos, 
rinkodaros ir žiniasklaidos, kitose srityse. Šias įmonės vienija bendra vizija – efektyviai spręsti 
ekologines problemas, gerinti aplinkosaugos situaciją Lietuvoje ir Baltijos jūros regione, aktyviai 
formuoti tvarią politiką.  

Būdama viena didžiausių žalios elektros energijos gamintojų Lietuvoje, bendrovė „Renerga“ nuolat 
siekia lyderystės kokybiškų, inovatyviomis technologijomis pagrįstų, energetikos produktų rinkoje.  

Siekiant užtikrinti aplinkosaugos standartų laikymąsi, nuo 2012-ųjų bendrovėje „Renerga“ buvo įdiegta 
ir reguliariai audituojama bei sertifikuojama ISO 14001: 2015 „Aplinkos apsaugos vadybos sistema“. 

„Renergos“ grupę sudaro UAB „Renerga“ bei jos dukterinės įmonės, vystančios atsinaujinančios 
energetikos projektus: UAB „Visa energija“, UAB „Pagėgių vėjas“ ir UAB „LT Energija“. Užsienyje veikia 
dar dvi „Renergos“ dukterinės bendrovės: Čekijos vėjo jėgainių parką vysto ir valdo bendrovė HL s.r.o. 
„Vetrna energie“, o Kroatijoje vėjo jėgainių parką valdo bendrovė d.o.o. „Eko-Energija“.  

„Renergos“ grupės struktūra pavaizduota diagramoje žemiau: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
TVARUMO ATASKAITA 2023 

4 

 

APIE TVARUMO ATASKAITĄ 

Šioje ataskaitoje pristatoma „Renergos“ grupės veikla, apimanti nefinansinius (tvarumo) duomenis už 
2023 metus.  Ataskaitoje aprašomos grupės tvarios veiklos kryptys, veiksmai ir pasiekimai. 

Ši tvarumo ataskaita apima visų „Renergos“ grupės valdomų bendrovių duomenis už paskutinius trejus 
metus (2020-2023 m.). 

Tai pirma „Renerga“ grupės tvarumo ataskaita, kuri yra rengiama lietuvių ir anglų kalbomis. Ataskaita 
skelbiama bendrovės interneto svetainėje www.renerga.lt. 

„Renergos“ grupės tvarumo ataskaita parengta vadovaujantis Jungtinių Tautų inicijuoto „Pasaulinio 
susitarimo“ (angl. Global Compact) principais bei bendrosiomis „Pasaulinio susitarimo“ pažangos 
atskleidimo gairėmis (angl. Basic Guide Communication on Progress). Šios gairės bendrovėms 
pasitarnauja kaip tvarios veiklos matavimo, pristatymo ir atskaitomybės vidaus bei išorės 
suinteresuotoms grupėms priemonė.  

Jungtinių Tautų „Pasaulinio susitarimas“ apima dešimties atsakingos veiklos principų diegimą ir 
skatina įmones nedaryti žalos aplinkai, bendruomenei, kitiems verslams ir bendromis pastangomis su 
Jungtinių Tautų, valdžios institucijomis ir nevyriausybinėmis organizacijomis dalyvauti socialinių ir 
aplinkos apsaugos problemų sprendime, prisidėti prie visuomenės raidos ir ekonomikos augimo. 

„Renergos“ tvarumo ataskaita nėra audituota. Ataskaita parengta 2023 m. gruodžio mėnesį. 

Klausimus arba komentarus bei pastabas dėl „Renerga“ tvarumo ataskaitos tobulinimo kviečiame teikti 
el. paštu: info@renerga.lt. 

 

 

 

http://www.renerga.lt/
mailto:info@renerga.lt


 

 
TVARUMO ATASKAITA 2023 

5 

 

1. VEIKLOS MODELIS IR RODIKLIAI 

„Renerga“ nuo pat veiklos pradžios susitelkė į žaliosios elektros energijos gamybą, kuriai naudojami 
atsinaujinantys energijos ištekliai. Tai vėjo, saulės ir vandens energija. Šiuo metu „Renerga“ užima 
penktadalį Lietuvos vėjo energetikos rinkos. Tai pasiekta kryptingai įgyvendinant žaliosios energijos 
vystymo strategiją bei partnerystę su vietinėmis bendruomenėmis.  

 

Vėjo energetikos vystymas 

2006-ųjų pabaigoje, vaizdingame Lietuvos pajūrio regione, iškilo Laukžemės vėjo elektrinių parkas. Jis 
buvo įkurtas šalia Kretingos, Darbėnų seniūnijoje, Benaičių kaime, kur stiprūs vėjai leidžia gaminti švarią, 
ekologišką ir tvarią elektros energiją. Šis elektrinių parkas 2007-ųjų kovo 17 d. valstybinės komisijos 
pripažintas tinkamu naudoti ir tuo metu buvo vienas moderniausių bei pajėgiausių Lietuvoje. 

35,5 mln. kWh elektros energijos per metus - tiek  pagamina Laukžemės vėjo elektrinių parkas, kurio 
galingumas – 16 MW. Čia pastatytos šešios „Vestas V100“ 2.75-3 MW galios vėjo turbinos, 
užtikrinančios tvarios, kokybiškos ir aplinkai draugiškos elektros energijos gamybą. 

Bendrovė „Renerga“ toliau kryptingai plėtojo veiklą ir 2010-ųjų gruodžio 29 d. šalia Laukžemės parko 
įkūrė vėjo elektrinių parką „Benaičiai–1“. Jis gerokai pranoko savo pirmtaką, per metus pagamindamas 
86 mln. kWh žalios elektros energijos. Šio elektrinių parko galingumas – 34 MW, jį sudaro septyniolika 
modernių „Enercon-E82“ 2 MW vėjo turbinų, kurių bokšto aukštis siekia 98 metrus.  

 

 

Saulės energetikos vystymas 

Lietuvos pajūrio regionas turtingas ne tik stipriais vėjais. Čia – ir daugiausia saulėtų dienų šalyje per 
metus. Todėl Benaičiuose, kuriuose stovi bendrovės „Renerga“ vėjo jėgainių parkai, 2013-aisiais iškilo 
Benačių saulės elektrinė. 

Jos galingumas – 1 MW. Ši jėgainė yra novatoriška ir tvari, žaliajai elektros energijai gaminti naudojanti 
saulės resursus. Jos įrengimui polikristalų modulius tiekė Vokietijos gamintojas „Schott Solar AG“, 
inverterius – „Kaco new energy“. Benaičių saulės elektrinė per metus pagamina 1 mln. kWh tvarios 
elektros energijos, kuria būtų galima aprūpinti daugiau kaip 430 vidutinių namų ūkių. 

 

 

 

 



 

 
TVARUMO ATASKAITA 2023 

6 

 

 

Vandens energetikos vystymas 

Strėvos upė, vingiuojanti per vaizdingus Trakų ir Kaišiadorių rajonus, yra išskirtinė savo sraunumu, 
reiškiančiu ir patį pavadinimą. Šios upės kranto Kaišiadorių rajone, Bačkonių kaime, 1997-aisiais 
pastatyta nauja Pastrėvio mažoji hidroelektrinė, kuri pakeitė senąją du dešimtmečius veikusią 
hidroelektrinę. 

Ji – pirmoji 300 kW galios bendrovės „Renerga“ jėgainė, per metus pagaminanti 1,5 mln. kWh žalios 
elektros energijos. Šios elektrinės statybos suteikė ir papildomą naudą aplinkai. Atsižvelgdama į 
Kraštovaizdžio paveldo apsaugos specialistų rekomendacijas, bendrovė „Renerga“, statydama 
hidroelektrinę, sutvirtino šalia jos esančių piliakalnių šlaitus. 

Vėliau, 2002-aisiais, netoli Kavarsko miestelio, Anykščių rajone, Vilkatėnų kaime, prie kairiojo 
Šventosios upės kranto, ant esančios užtvankos iškilo Kavarsko mažoji hidroelektrinė. Tai   
automatizuota, viena moderniausių šiuo metu Lietuvoje veikiančių tokio pobūdžio jėgainių. Jos 
galingumas – 1 MW, per metus mažoji hidroelektrinė pagamina 6.5 mln. kWh tvarios elektros energijos. 

Šio objekto statybos taip pat vyko kruopščiai laikantis aplinkosaugos standartų. Konsultuodamasi su 
ekspertais iš Prancūzijos, UAB „Renerga“, statydama Kavarsko hidroelektrinę, įrengė specialų žuvitakį. 
Jo vertė – 12 proc. visos elektrinės statybos montavimo darbų. Įrengus žuvitakį, buvo atkurtas kelias, 
leidžiantis neršiančioms žuvims pasiekti Šventosios aukštupyje esančias nerštavietes. 

 

 

Greito įkrovimo stotelių vystymas 

2017-ųjų rugsėjo 22 d. bendrovė „Renerga“ išplėtė savo veiklos sritis ir pradėjo siūlyti dar vieną vartotojų 
lūkesčius atitinkantį sprendimą. Bendrovė ėmė eksploatuoti elektromobilių greitojo įkrovimo stotelių, 
kurias gamina „DELTA Electronics“.  

Jų galia siekia 120 kW, transporto priemonės įkraunamos greitai ir patogiai. Šios įkrovimo stotelės 
kruopščiai pritaikytos būtiniesiems poreikiams – vienu metu jose galima įkrauti 4 elektromobilius. 
Tokiam tikslui pasitelkiamos 4 įkrovimo jungtys: 2 greitosios nuolatinės srovės iki 120 kW (DC), likusios 
– kintamos srovės iki 43 kW (AC). Stotelėse naudojamas ir standartinis kištukinis iki 22 kW galios 
lizdas. 

Naudotis stotelėmis vartotojai gali su mobiliąja programėle, įkrovimą pradėdami vos keliais 
paspaudimais išmaniajame telefone. Programėle vykdomas ir atsiskaitymas už paslaugas. Šiose 
įkrovimo stotelėse vos per 15–20 minučių galima pasiekti iki 80 proc. elektromobilių įkrovos ir tęsti 
savo keliones be rūpesčių. Stotelės šiuo metu yra Klaipėdoje, prie Centrinio Klaipėdos terminalo, Baltijos 
pr. 40 ir Druskininkuose, šalia viešbučio „Grand Spa Lietuva“, Taikos g. 14. 

 

 

 



 

 
TVARUMO ATASKAITA 2023 

7 

 

 

Pagamintas žalios energijos kiekis 

Pagamintas elektros energijos kiekis (GWh) UAB „Renerga“ (Lietuva), S.R.O. „Větrná Energie HL“ (Čekija), 
D.O.O. „Eko Energija“ (Kroatija) pajėgumuose. 
 

ATSINAUJINANTIEJI 
ENERGIJOS IŠTEKLIAI 2020 M. 2021 M. 2022 M. 2023 M. 

Vėjas (GWh) 280,3 251,7 216,8 251,8 

Saulė (GWh) 1,1 1,0 1,0 1,0 

Vanduo (GWh) 6,7 7,4 7,9 7,5 

Pagaminta elektros 
energija, viso (GWh) 288,1  260,1 225,7 260,3 

 

 

Veiklos modelio sąsaja su Jungtinių Tautų Darnaus vystymosi tikslais 

DARNAUS VYSTYMOSI 
TIKSLAS 

SĄSAJA SU VEIKLA MŪSŲ INDĖLIS 

 

 
 

Savo veiklą vykdome 
atsinaujinančios energetikos 
sektoriuje, plėsdami švarios 
energijos gamybos apimtis tiek 
Lietuvoje, tiek už jos ribų. 

• Vystome atsinaujinančios energetikos 
pajėgumus. 

• Didiname švarios energijos prieinamumą 
Lietuvoje. 

 

 
 

Veiklą vykdome siekdami 
sudaryti geras ir saugias darbo 
sąlygas bei užtikrinti 
bendruomenių interesus.  

• Darbuotojus draudžiame savanoriškuoju 
sveikatos draudimu. 

• Netoleruojame diskriminacijos ir 
priekabiavimo. 

• Skatiname saugaus darbo kultūrą. 

 

 
 

Tiesiogine veikla prisidedame 
prie Lietuvos ir Europos 
Sąjungos perėjimo prie švarios 
energijos vartojimo bei klimatui 
neutralios ekonomikos. 

• Siekiame mažinti tiesiogines ir 
netiesiogines veiklos emisijas. 

• Vadovaujamės aplinkosaugos reikalavimais 
ir standartais, vertiname savo poveikį 
aplinkai. 

 

 

Atsakingai tvarkome veikloje 
susidarančias atliekas, atidžiai 
vertiname technologijų tarnavo 
laiką, veiklos partnerių 
standartus. 

• Rinkdamiesi žalios energijos jėgaines, 
deramą dėmesį skiriame jų tarnavimo laikui. 

• Sudarome sutartis tik su licencijuotais 
pavojingų ir nepavojingų atliekų tvarkytojais. 

 



 

 
TVARUMO ATASKAITA 2023 

8 

 

 

 

Plėtra 

Pagėgių savivaldybėje plėtojamas naujas vėjo jėgainių parkas, kurį vysto „Renergos“ grupės dukterinė 
bendrovė „LT Energija“. Savivaldybės teritorijoje įsikursiančiame parke stato 40 vėjo jėgaines, kurių 
bendra galia sieks 264 MW.  

Šiame vėjo jėgainių parke per metus bus pagaminama apie 0,8 TWh elektros energijos - tai prilygsta 
maždaug 1/14 Lietuvoje suvartojamo elektros energijos kiekio. Įgyvendinus numatytus planus, šis vėjo 
elektrinių parkas taptų vienu iš didžiausių vėjo jėgainių parkų Baltijos šalyse. Planuojama, kad šis vėjo 
jėgainių parkas veiklą pradės 2026 m. 

 

„Renergos“ valdomi žaliosios energijos gamybiniai pajėgumai (2023 metų pabaigoje): 

ENERGIJOS RŪŠIS INSTALIUOTA GALIA, MW 

Vėjas 110 

Saulė 1 

Vanduo 1,8 

Iš viso 112,8 

 

2. APLINKOSAUGOS PRINCIPŲ ĮGYVENDINIMAS 

„Renergos“ grupė plėtoja atsinaujinančios energijos gamybos šaltinius, tuo prisidėdama prie Lietuvos 
energetinio nepriklausomumo, šalies ilgalaikių tvaraus vystymosi tikslų bei Europos siekio turėti 
klimatui neutralią ekonomiką. Vystydama ir eksploatuodama žaliosios energetikos pajėgumus, 
„Renerga“ laikosi visų taikomų aplinkosaugos teisės aktų, reglamentų ir standartų.  

Vykdydama veiklą, „Renergos“ grupė vadovaujasi patronuojančios bendrovės koncerno „Achemos 
grupė“ patvirtinta aplinkosaugos politika. Šia politika „Renerga“, prieš pradėdama bet kokį naują 
atsinaujinančios energijos projektą, įpareigota atlikti išsamų aplinkos poveikio vertinimą, kurio metu 
nustatomi potencialūs projekto poveikiai aplinkai, vietos bendruomenėms bei biologinei įvairovei.  

Vystydama naujus ir eksploatuodama pastatytus žaliosios energetikos projektus, „Renerga“ siekia 
užtikrinti vietinės biologinės įvairovės apsaugą, vadovaudamasi tiek atsargumo principu (angl. 
precautionary approach), tiek gerąja tarptautine praktika.  

Prieš vystant naują projektą, atliekamas poveikio aplinkai ir visuomenei vertinimas, kurio metu 
nustatomos ir įvertinamos visos rizikos, kylančios tiek vietos augmenijai, tiek gyvūnijai. Vadovaudamasi 
gerąja tarptautine praktika, kiekvienam individualiam projektui, atsižvelgiant į jo specifiką, „Renerga“ 
apibrėžia poveikio mažinimo arba kompensavimo priemones, kurias įgyvendina viso projekto gyvavimo 
ciklo metu. 

 

 



 

 
TVARUMO ATASKAITA 2023 

9 

 

Pagrindiniai „Renergos“ žaliosios energetikos objektų poveikiai biologinei įvairovei 

POVEIKIAI VEIKSMAI POVEIKIŲ MAŽINIMUI 

Vėjo energetikos projektai didžiausią 
poveikį daro paukščių ir 

šikšnosparnių populiacijai 

• Vėjo jėgainių parkuose atliekama žuvusių migruojančių paukščių 
stebėsena, 

• Prieš projektus atliekami triukšmo lygio modeliavimai, nustatoma, ar 
planuojamoje vietoje nėra retų augalų ar gyvūnų. 

• Įgyvendinamos kompensacinės priemonės (dirbtiniai paukščių lizdai, 
etc.). 
 

Saulės energetikos projektai 
didžiausią poveikį daro gyvūnijos 

buveinėms 
 

• Prieš projektus nustatoma, ar planuojamoje vietoje nėra retų augalų 
ar gyvūnų. 

• Įgyvendinamos kompensacinės priemonės. 

Vandens energetikos projektai 
didžiausią poveikį daro vandens 

gyvūnijai 
 

• Vykdoma stebėsena. 
• Įrengiami specialūs žuvitakiai. 

 

Veiklos poveikis klimatui iš ŠESD emisijos 

1-osios ir 2-osios Srities emisijų kiekis, susidaręs įmonių UAB „Renerga“ (Lietuva), S.R.O. „Větrná Energie 
HL“ (Čekija), D.O.O. „Eko Energija“ (Kroatija) veiklos metu.  

1-osios ir 2-osios Srities emisijos skaičiuotos remiantis ŠESD protokolo (angl. „GHG Protocol“) 
standarto atitinkamomis gairėmis. Elektros energijos emisijos apskaičiuotos taikant rinkos metodą 
(angl. Market-based method), o jų koeficientas yra pagrįstas iškastinio kuro mišiniu (angl. Residual mix) 
konkrečioje šalyje, kurioje perkama ir naudojama elektros energija. Remiamasi duomenimis iš AIB 
(Residual Mix Emission Factors. Source: AIB (May 2023). 

ŠESD SRITIS 
MATAVIMO 
VIENETAS 

2020 M. 2021 M. 2022 M. 2023 M. 

  

1-osios Srities tiesioginės 
emisijos, viso 

tonų CO2e 41 41 42 43 

Tiesioginės stacionarių 
deginimo įrenginių sukeltos 

emisijos 
tonų CO2e 0,6 0,8 1,0 1,7 

Tiesioginės mobilių deginimo 
įrenginių sukeltos emisijos 

tonų CO2e 40,7 40,3 40,8 41,7 

 
Tiesioginės ŠESD emisijos. Emisijos susidaro ataskaitas teikiančios 

įmonės valdomuose ir kontroliuojamuose šaltiniuose ir (ar) procesuose. 

  

2-osios Srities netiesioginės 
emisijos, viso 

tonų CO2e 383 298 353 345 

Netiesioginės emisijos, 
susidariusios dėl įgytos ir (arba) 

įsigytos elektros energijos 
tonų CO2e 383,0 297,9 353,2 344,6 

 
Netiesioginės ŠESD emisijos. Emisijos susidaro dėl ataskaitas teikiančios 

organizacijos/įmonės įgytos ir sunaudotos energijos gamybos, už fizinių 
ataskaitas teikiančios organizacijos/įmonės ribų. 

  

1-osios ir 2-osios Srities 
emisijų, viso 

tonų CO2e 424 339 395 388 

 



 

 
TVARUMO ATASKAITA 2023 

10 

 

Išvengtos emisijos dėl elektros energijos gamybos iš atsinaujinančių išteklių (tonos, CO2e) 

Dėl elektros energijos gamybos atsinaujinančiųjų energijos išteklių (AEI) išvengtos emisijos 
apskaičiuojamos darant prielaidą, kad generavimas AEI pakeičia tokį patį kiekį elektros, pagamintos 
naudojant iškastinį ar kitą kurą. Koeficientas yra pagrįstas iškastinio kuro mišiniu (angl. Residual mix) 
konkrečioje šalyje, kurioje veikia AEI infrastruktūra. Remiamasi duomenimis iš AIB (Residual Mix 
Emission Factors. Source: AIB (May 2023). 

ENERGIJOS RŪŠIS 2020 M. 2021 M. 2022 M. 2023 M. 

     

Vėjas 115 554 110 991 113 598 146 998 

Lietuva, t. CO2e 48 720 43 592 48 893 65 915 

Čekijos Respublika, t. CO2e 21 344 19 009 26 911 28 898 

Kroatija, t. CO2e 45 490 48 389 37 795 52 185 

     

Saulė 357 399 466 571 

Lietuva, t. CO2e 357 399 466 571 

     

Vanduo 2 283 2 848 3 662 4 344 

Lietuva, t. CO2e 2 283 2 848 3 662 4 344 

Išvengta emisijų, viso t. 
CO2e 

118 194 114 238 117 726 151 913 

 

Atsakingas atliekų tvarkymas 

„Renerga“ vykdo atsakingą atliekų tvarkymo praktiką kiekvieno projekto metu, didžiausią dėmesį 
skirdama tinkamam pavojingų bei statybinių atliekų sutvarkymui. Ši praktika apima atliekų susidarymo  
minimizavimą, jų perdirbimą ir pakartotinį naudojimą bei tinkamą atliekų sutvarkymą, atitinkantį 
nacionalinius teisės aktus. 2020 – 2023 m. „Renerga“ nepradėjo statyti naujų projektų, tad atliekų kiekis 
susidarė tik atliekant žaliosios energijos gamybos objektų aptarnavimą. Kiekvienam objektui „Renerga“ 
turi sudariusi sutartis su licencijuotu atliekų tvarkytoju. 

   2020 2021 2022 2023 

Susidaręs atliekų kiekis (t)  

Pavojingos atliekos 
 

Nepavojingos  atliekos  
  

0 
 

0 

0.6 t (alyva) 
 

0 

0 
 

0 

0 
 

Sutvarkytos atliekos (t) 
   

 

Pavojingos atliekos 
 
Nepavojingos  atliekos  

0 
 

0 

0.6 t (alyva) 
 

0 

0 
 

0 

0 
 

0 

 



 

 
TVARUMO ATASKAITA 2023 

11 

 

ISO 140001 

Siekiant užtikrinti aplinkosaugos standartų laikymąsi, nuo 2012-ųjų bendrovėje buvo įdiegta ir reguliariai 
audituojama bei sertifikuojama ISO 14001: 2015 „Aplinkos apsaugos vadybos sistema“. 

 

Emisijų apskaičiavimų faktoriai 

SRITIS PAGAL 
„GHG PROTOCOL“ 

TARŠOS ŠALTINIS FAKTORIUS 
INFORMACIJOS 

ŠALTINIS 
LEIDINYS 

     

1-oji Sritis 

Tiesioginės 
stacionarių 

deginimo įrenginių 
sukeltos emisijos. 

Gamtinės dujos 

Natural gas. CO2, 
CH4, N2O 

United Nations 
Framework 

Convention on 
Climate Change 

(UNFCCC) 

Lithuania‘s 
national inventory 

report, 2023 

1-oji Sritis 

Tiesioginės mobilių 
deginimo įrenginių 
sukeltos emisijos. 

Benzinas. 

Gasoline 
CO2, CH4, N2O 

United Nations 
Framework 

Convention on 
Climate Change 

(UNFCCC) 

Lithuania‘s 
national inventory 

report, 2023 

1-oji Sritis 

Tiesioginės mobilių 
deginimo įrenginių 
sukeltos emisijos. 

Dyzelinas. 

Gas/Diesel Oil 
CO2, CH4, N2O 

United Nations 
Framework 

Convention on 
Climate Change 

(UNFCCC) 

Lithuania‘s 
national inventory 

report, 2023 

2-oji Sritis 

Netiesioginės 
emisijos, 

susidariusios dėl 
įgytos ir (arba) 

įsigytos elektros 
energijos. Perkama 
elektros energija. 

Electricity, 
Croatia, CO2e, 

2020-2021-2022-
2023. 

Association of 
Issuing Bodies 

(AIB) 

Residual Mix 
Emission Factors, 

May 2024 

2-oji Sritis 

Netiesioginės 
emisijos, 

susidariusios dėl 
įgytos ir (arba) 

įsigytos elektros 
energijos. Perkama 
elektros energija. 

Electricity, Czech 
Republic, CO2e, 

2020-2021-2022-
2023. 

Association of 
Issuing Bodies 

(AIB) 

Residual Mix 
Emission Factors, 

May 2024 

2-oji Sritis 

Netiesioginės 
emisijos, 

susidariusios dėl 
įgytos ir (arba) 

įsigytos šilumos 
energijos. Perkama 

šilumos energija. 

*Individualus 
emisijų faktorius. – – 

 

*Individualus emisijų faktorius. Siekiant išvengti dvigubos emisijų apskaitos, skaičiuojant perkamos 
šilumos energijos emisijų kiekį, „Renergos“ įmonių centralizuotam šildymui taikomas nulinis 
koeficientas, kadangi jų naudojama šiluma yra šalutinis „Achemos“, kuri kaip ir „Renerga“ priklauso tai 
pačiai koncerno „Achemos grupė“ dukterinių įmonių grupei, gamybos proceso aušinimo produktas.  

  



 

 
TVARUMO ATASKAITA 2023 

12 

 

3. ŽMOGAUS TEISIŲ IR DARBDAVYSTĖS PRINCIPŲ ĮGYVENDINIMAS 

Žmogaus teisių apsaugos užtikrinimas 

„Renerga“ siekia aktyviai prisidėti prie Jungtinių Tautų darnaus vystymosi darbotvarkėje iki 2030 metų 
numatytų su žmogaus teisėmis ir lygiomis galimybėmis susijusių tikslų bei nacionaliniuose 
įstatymuose apibrėžtų įsipareigojimų dėl lygių galimybių užtikrinimo įgyvendinimo.  

Visoje „Renergos“ grupėje yra draudžiamas bet kokios formos smurtas, diskriminacija, nurodymas 
diskriminuoti, priekabiavimas bei seksualinis priekabiavimas. „Renergos“ veikloje netoleruojamas bet 
kokia forma galintis pasireikšti mobingas, psichologinis smurtas, patyčios ar naudojimasis užimama 
padėtimi.  

Užtikrinti, kad nebūtų pažeidžiamos žmogaus teisės, „Renergos“ grupės įmonėms svarbu ir santykiuose 
su vietos bendruomenėmis. Pastačius vėjo elektrinių parkus, su vietos bendruomenėmis dėl vėjo 
elektrinių parko planavimo ir statybos yra sudarytos ilgalaikės bendradarbiavimo sutartys. Parama gali 
būti naudojama konkrečios bendruomenės nuožiūra aktualių problemų sprendimui ar bendruomenių 
aplinkos gerinimui, lėšas kiekvienai bendruomenei paskirstant individualiai, atsižvelgiant į 
bendruomenės gyventojų poreikius.  

Vėjo elektrinių įrengimui su žemės savininkais sudaromos žemės nuomos sutartys ir kasmet mokamas 
žemės nuomos mokestis. Gretimų žemės sklypų, kuriuose numatoma būtinybė įregistruoti vėjo 
elektrinių sanitarinės apsaugos zonas, savininkams pagal susitarimą bus mokamos kompensacijos už 
gamybinių objektų sanitarinės apsaugos zonos specialiųjų sąlygų įregistravimą. Šių sąlygų 
įregistravimas žemės savininkams neribos galimybių toliau vykdyti iki jų įregistravimo vykdytas žemės 
ūkio veiklas. 

Tuo atveju, kai vėjo jėgainių įrengimas yra numatomas kitos paskirties žemės sklypuose, atidalintuose 
iš žemės ūkio paskirties žemės sklypų, su žemės sklypų savininkais sudaromos atidalintos žemės 
sklypo dalies ilgalaikės nuomos sutartys. 

Vystydama naujus žaliosios energetikos projektus ir samdydama rangovus, „Renerga“ prižiūri, kad 
veiklos partneriai laikytųsi tarptautinių žmogaus teisių standartų: nepropaguotų priverstinio bei vaikų 
darbo. 

Apie žmogaus teisių pažeidimus „Renergos“ darbuotojai, veiklos partneriai, jų darbuotojai bei vietos 
bendruomenių atstovai gali pranešti anonimiškai arba neanonimiškai, naudodamiesi koncerno 
„Achemos grupė“, kuriam priklauso „Renerga“, pasitikėjimo linija. Pasitikėjimo linija leidžia pateikti 
pranešimus apie pažeidimus, kurie gali būti reikšmingi „Renergos“ grupės bendrovėms. Pateikta 
informacija gali padėti laiku priimti sprendimus, galinčius sumažinti žalą, kurią patirtų bendrovė, 
darbuotojai ar kiti asmenys. Vadovaujantis Lietuvos ir Europos Sąjungos teisės aktais, „Achemos grupė“ 
yra įsipareigojusi užtikrinti pranešėjų anonimiškumą, pateiktos informacijos konfidencialumą. Gauto 
pranešimo tyrimas priklauso nuo pranešimo metu gautų duomenų išsamumo. Pasitikėjimo linija yra 
visiems fiziniams ir juridiniams asmenims skirtas pranešimų kanalas. 2023 metais pasitikėjimo linija 
nebuvo gauta jokių pranešimų apie galimus žmogaus teisių pažeidimus „Renergos“ bendrovėse bei su 
jų veikla susijusiais partneriais. 

Vykdydama veiklą „Renega“ vadovaujasi patronuojančios bendrovės koncerno „Achemos grupė“ 
patvirtinta žmogaus teisių politika. 

 

Darbdavystės ir darbų saugos praktikos 

Vadovaudamasi gerosiomis darbdavystės pratakomis, „Renerga“ skatina sąžiningą elgesį su 
darbuotojais, jų nediskriminavimą ir lygių galimybių užtikrinimą, laikantis nacionalinių darbo teisės aktų. 
Savo ir rangovų veikloje „Renerga“ netoleruoja vaikų darbo ir priverstinio darbo praktikų, skatina saugių 
ir sveikų darbo sąlygų kūrimą, rūpestį darbuotojų sveikata.  



 

 
TVARUMO ATASKAITA 2023 

13 

 

„Renergos“ grupei priklausančios bendrovės yra įsipareigojusios užtikrinti, kad su visais darbuotojais 
būtų sudarytos rašytinės darbo sutartys, laikantis visų darbo santykius reglamentuojančių teisės aktų. 
Savo ir rangovų darbuotojams „Renerga“ siekia užtikrinti, kad darbo sutartyje šalių sutartas darbo 
užmokestis už mėnesį (mėnesinė alga) ar darbo valandas (valandinis atlyginimas) nebūtų mažesnis už 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintą minimaliąją mėnesinę algą arba minimalųjį valandinį 
atlygį. 

„Renergos“ darbo apmokėjimo sistema pagrįsta lygių galimybių nuostata ir įgyvendinama taip, kad  būtų 
išvengta bet kokios diskriminacijos dėl lyties ir vienodas darbo užmokestis būtų mokamas už tokį patį 
ar panašų darbą.  

Naujų darbuotojų įdarbinimo procesuose „Renerga“ draudžia diskriminuoti kandidatus dėl jų rasės, 
odos spalvos, religijos, lyties, tautybės, amžiaus, negalios, seksualinės orientacijos ar kitų asmens 
tapatybės savybių. 

Samdydama veiklos partnerius, kurie prisideda prie naujų žaliosios energijos pajėgumų vystymo, 
„Renerga“ teikia prioritetą toms bendrovėms, kurios yra įdiegusios sertifikuotas darbuotojų sveikatos ir 
saugos sistemas tam, kad būtų išvengta nelaimingų atsitikimų ar sveikatos sutrikdymų darbe. 

„Renerga“ gerbia ir palaiko darbuotojų asociacijų laisvę ir kolektyvines derybas.  

 

Darbuotojų skaičius, jų pasiskirstymas pagal lytis ir amžių 

 2020 M. 2021 M. 2022 M. 2023 M. 

Dirbantys Lietuvoje 17 18 21 23 

Dirbantys Čekijoje - - - - 

Dirbantys Kroatijoje 1 1 1 1 

Darbuotojų pasiskirstymas pagal 
lytis ir pareigybes 

 

Valdybos nariai 
Moterys 

Vyrai 
 

1 
2 

1 
2 

1 
2 

1 

2 

Aukščiausio lygmens vadovai 
Moterys 

Vyrai 
 

2 
2 

2 
2 

2 
2 

1 

3 

Specialistai ir darbininkai  
Moterys 

Vyrai 
 

3 
10 

3 
11 

4 
12 

6 

13 

Darbuotojų pasiskirstymas pagal 
amžių 

 

Iki 30 metų amžiaus 
30 – 50 metų amžiaus 
virš 50 metų amžiaus 

- 
8 
9 

1 
8 
9 

1 
10 
10 

2 
11 
10 

 

 

 



 

 
TVARUMO ATASKAITA 2023 

14 

 

 

 

Darbų saugos rodikliai 

 

 

4. ANTIKORUPCIJOS PRINCIPŲ ĮGYVENDINIMAS 

„Renerga“ netoleruoja jokių korupcijos apraiškų ir siekia užtikrinti, kad nei jos darbuotojai, nei verslo 
partneriai neužsiims jokia korupcijos forma. Bendrovė griežtai laikosi sukčiavimo ir pinigų plovimo 
prevencijos taisyklių ir nuostatų bei reikalauja, kad tą darytų ir veiklos partneriai. „Renerga“ užsiima 
laisva ir atvira verslo praktika ir netoleruoja antikonkurencinių susitarimų.  

Apie galimus neatitikties atvejus, įskaitant, bet neapsiribojant: skaidrumo, lygiateisiškumo, 
proporcingumo ir nešališkumo reikalavimų pažeidimus, neteisėtą turto naudojimą, asmens duomenų 
tvarkymo pažeidimus, darbo santykius reglamentuojančių teisės aktų, konkurenciją ribojantį elgesį, 
fizinės saugos, konfidencialios informacijos valdymo pažeidimus ir kt. „Renergos“ darbuotojai, veiklos 
partneriai bei jų darbuotojai gali pranešti anonimiškai arba neanonimiškai, naudodamiesi pasitikėjimo 
linija. 

Per ataskaitinį laikotarpį pasitikėjimo linija pranešimų dėl „Renergos“ veiklos gauta nebuvo. 

  

 2020 M. 2021 M. 2022 M. 2023 M. 

Užregistruotų lengvų ir sunkių 
nelaimingų atsitikimų skaičius 

 

Įmonės darbuotojų tarpe 0 0 0 0 

Įmonės rangovų tarpe 0 0 0 0 

Užregistruotų mirtinų nelaimingų 
atsitikimų skaičius 

 

Įmonės darbuotojų tarpe 0 0 0 0 

Įmonės rangovų tarpe 0 0 0 0 



 

 
TVARUMO ATASKAITA 2023 

15 

 

 

 

 

 

 

Jonaulaukio k., Ruklos sen., LT-
55296 Jonavos r., Lietuva 

info@renerga.lt 

www.renerga.lt 

 

2024, Jonava 


